

Protokół Nr 13/2023
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych
Rady Miejskiej Białogardu
w dniu 28 listopada 2023 r.

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 oraz wyników nauczania.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Opracowanie planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Białogard” - druk A,
 - b) w sprawie opracowania planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Białogard - druk B,
 - c) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z Województwem Zachodniopomorskim, Miastem Świdwin oraz Gminami Połczyn-Zdrój i Świdwin w celu wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa Stary Kolejowy Szlak etap V”- druk C,
 - d) w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 - druk D,
 - e) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym - druk E,
 - f) w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Miasto w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi - druk F,
 - g) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - druk G,
 - h) w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - druk H,
 - i) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 — druk I,
 - j) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług - druk J.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Posiedzenie o godz. 9⁰⁰ „otworzył i prowadził” **Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu J. Sosnowski.**

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 12/2023 z posiedzenia komisji.

Komisja przyjęła protokół Nr 12/2023 z posiedzenia w dniu 23 października 2023 r., **głosując: za- 4 (jednogłośnie).**

Ad 2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 oraz wyników nauczania.

Komisja przyjęła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 oraz wyników nauczania.

Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:

- a) w sprawie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Opracowanie planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Białogard” - druk A**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie i przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Opracowanie planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Białogard” - druk A, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

- b) w sprawie opracowania planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Białogard - druk B**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie opracowania planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Białogard - druk B, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

- c) w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z Województwem Zachodniopomorskim, Miastem Świdwin oraz Gminami Połczyn-Zdrój i Świdwin w celu wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego – Trasa Stary Kolejowy Szlak etap V” - druk C**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Miasta P. Janowski.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podjęcia przez Miasto Białogard współdziałania z Województwem Zachodniopomorskim, Miastem Świdwin oraz Gminami Połczyn-Zdrój i Świdwin w celu wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Budowa sieci tras rowerowych Pomorza Zachodniego - Trasa Stary Kolejowy Szlak etap V”- druk C, **głosując: za - 4 (jednogłośnie).**

d) w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 - druk D

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji M. Szczensnowicz.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 - druk D, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

e) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym - druk E

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji M. Szczensnowicz.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym - druk E, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

f) w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Miasto w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi - druk F

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska K. Chojka.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Miasto w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi - druk F, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

g) w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - druk G

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej K. Budzyła.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych i w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi - druk G, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

h) w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - druk H

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej K. Budzyła.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - druk H, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

i) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - druk I

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej K. Budzyła.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 - druk I, **głosując: za - 4 (jednogłośnie)**.

j) w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług - druk J

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej K. Budzyła.

Komisja rozpatrzyła i **pozytywnie** zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług - druk J, **głosując: za - 3 , przeciw- 0, wstrzymało się- 1.**

Ad 4. Sprawy różne.

W sprawach różnych komisja nie zajęła stanowiska.

Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godz. 9⁴⁵ **Przewodniczący Komisji Edukacji Kultury i Spraw Społecznych J. Sosnowski** zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.

protokołowała: Joanna Kamińska

Przewodniczący Komisji

Jan Sosnowski